
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  школа «Планета детства» 
141667, Московская область, г. о. Клин                                                                                 

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42 

с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д. 19 

mail:  klin_school-spas@mosreg.ru     

ПРИКАЗ 

от 18.09.2024   № 104-5/О 

О назначении наставников и                                                                                                

формировании наставнических пар 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с 

дорожной картой внедрения программы наставничества в МОУ - школа «Планета детства» 

на 2024/25 учебный год, утвержденной приказом директора от 18.09.2024 № 104-4/О, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

 

- «Учитель – учитель» (за молодыми специалистами) 

 Болдину Веронику Павловну, учителя физической культуры 

 

- «Учитель – учитель» 

 Королёву Елену Александровну, учителя истории и обществознания 

 Даньшину Викторию Викторовну, учителя географии 

 Степанову Любовь Ивановну, учителя начальных классов 

 Царькову Анну Ивановну, учителя начальных классов 

 

- «Ученик – ученик» 

 Пузырёву Владу, ученица 11 класса; 

 Калину Софью, ученица 11 класса; 

 Боровову Викторию, ученица 11 класса; 

 Кузнецова Егора, ученик 11 класса 

 Дроздова Максима, ученик 10 класса 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» Болдина В. П. Антипова М. С. 

Королёва Е. А. Алимова Л. В. 

Даньшина В. В. Бакланова Л. В. 

Степанова Л. И. Герасимова Н. В. 

Царькова А. И. Клементьева Е. С. 

 



«Ученик – ученик» Пузырёва В. Чебукина Л. 

Калина С. Лебедев М. 

Боровова В. Дивак Н. 

Дроздов М. Усова В. 

Кузнецов Е. Немцев М. 

3. Куратору наставнических пар Королёвой Е.А.: 

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных 

планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 

 отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы наставничества; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора 

  

В.В. Даньшина 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР    И.В. Мишина  15.09.2023 
(должность)  

(подпись)  
(Ф. И. О.)  

(дата) 

Куратор наставнических пар    Е.А.Королева  15.09.2023 
(должность)  

(подпись)  
(Ф. И. О.)  

(дата) 

Педагоги:  

 

 


		2024-10-17T11:59:15+0300
	Даньшина Виктория Викторовна
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




